

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกำแพงตือเงาะ - ภูโบริกำแพงตือเงาะ หมู่ที่ 5

รายละเอียด

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 760 ตารางเมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 5 บ้านแยระ ต.เกาะจันทร์ อ.มายอ จ.ปัตตานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะจันทร์ อำเภอมายอ จังหวัดปัตตานี

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	950.00	1.76	1,672.00	1.3642	2.40	2,280.94
	1.2 งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	760.00	11.14	8,466.40	1.3642	15.20	11,549.86
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	38.00	893.71	33,960.98	1.3642	1,219.20	46,329.57
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	760.00	408.37	310,359.68	1.3642	557.10	423,392.68
	3.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.50	198.71	894.20	1.3642	271.08	1,219.86
	3.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	15.00	69.08	1,036.20	1.3642	94.24	1,413.58
					356,389.46	TOTAL		486,186.49

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

486,186.49

ค่าแรงจูงใจในการทำงาน ตามมติ ครม.5%

=

24,309.32

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

510,495.82

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าแสนหนึ่งหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน		510,400.00
ขนาดหรือเนื้อที่	760.00	ตร.ม.	เฉลี่ยราคา 671.58 บาท/ตร.ม.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกำแพงตืองา - ภูโบริกำแพงตืองา หมู่ที่ 5
รายละเอียด ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 760 ตารางเมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านแยระ ต.เกาะจันทร์ อ.มายอ จ.ปัตตานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะจันทร์ อำเภอมายอ จังหวัดปัตตานี
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง		ห้าแสนหนึ่งหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน						510,400.00
					ขนาดหรือเนื้อที่		760.00	ตร.ม.
					เฉลี่ยราคา		671.58	บาท/ตร.ม.

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %
เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %

หมายเหตุ

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของพาณิชย์จังหวัดปัตตานี เดือน เมษายน ปี 2568
ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของพาณิชย์จังหวัดยะลา เดือน เมษายน ปี 2568
ราคาน้ำมันดีเซล B7 ราคาขายปลีกภูมิภาคของ ปตท. 8 พฤษภาคม 2568 เมืองปัตตานี 32.33 บาท

ระยะเวลาการก่อสร้าง 90 วัน

(คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอบต.เกาะจันทร์ ที่)

141/2568

ลงวันที่ 20 พฤษภาคม 2568

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางวรรณา บือราเฮง)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกานทิมา แลแม)

เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิราวัฒน์ ปานสง)

นายช่างโยธาอาวุโส อบต.สะก้า